
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Přestupky v oblasti vodního hospodářství

 

99/2004 Sb. - Zákon o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži,
ochraně mořských rybolovných zdrojů (zákon o rybářství) - účinnost od 1.4.2025
 

Přestupky fyzických osob

§30/1 - Fyzická osoba

§30/2 - Fyzická osoba, jako rybníkář

§30/3 - Fyzická osoba, jako uživatel rybářského revíru

§30/4 - Fyzická osoba, jako rybářský hospodář

§30/5 - Fyzická osoba
 

Přestupky právnických nebo podnikajících fyzických osob

§31/1 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§31/2 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako rybníkář

§31/3 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako uživatel rybářského revíru

§31/4 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

 

Přestupky fyzických osob

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§30/1

a) v rybníkářství loví jiným než stanoveným
způsobem (§3 odst. 2 a 5)   30 000

b) provádí lov na udici v rybníkářství, aniž je
rybníkářem anebo jím pověřenou osobou (§3
odst. 2)

30 000

c) provádí lov ryb nebo vodních organizmů
mimo rybářský revír v rozporu se způsobem
stanoveným prováděcím právním předpisem z
důvodu ochrany rozmnožování ryb po dobu
jejich hájení [§13 odst. 3 písm. a) a §13 odst. 9]
nebo loví mimo denní dobu lovu ryb
stanovenou prováděcím právním předpisem z
důvodu ochrany rybí obsádky [§13 odst. 3
písm. c)]

30 000

d) uloví a přisvojí si rybu vybraného druhu,
která nedosáhla nejmenší lovné míry stanovené
prováděcím právním předpisem z důvodu
ochrany tohoto druhu ryb [§13 odst. 3 písm. b)
a §13 odst. 9]

5 000

e) poruší zákazy pro lov ryb podle §13 odst. 2 a
3 30 000

f) provádí lov v rozporu s podmínkami výkonu
rybářského práva stanovenými v povolence k
lovu (§13c odst. 3)

30 000

g) loví pomocí elektrického proudu v rozporu s
§13 odst. 7 30 000

h) nemá u sebe nebo na požádání nepředloží
doklady uvedené v §13 odst. 8 nebo §13a 1 500

i) neoprávněně chytá ryby 8 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45797
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80319
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80291
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80291
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup1048149
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80302


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

Subjekt: Fyzická osoba, jako rybníkář
§30/2 poruší některou z povinností podle §3   30 000

Subjekt: Fyzická osoba, jako uživatel rybářského revíru

§30/3

a) nesplní povinnost, která jí byla uložena
rozhodnutím nebo oznámením o povolení
výkonu rybářského práva (§11 odst. 1 a 2)

  30 000

b) nepředloží evidenci uvedenou v §11 odst. 6 30 000
c) nevyznačí hranice rybářského revíru 30 000
d) nevyznačí hranice chráněné rybí oblasti 30 000
e) nenavrhne rybářskou stráž (§14 odst. 1) 30 000
f) nepověří rybářského hospodáře vedením
evidence podle §11 odst. 5 30 000

g) vydá povolenku k lovu v elektronické
podobě, aniž by byly splněny podmínky podle
§13c odst. 5

30 000

Subjekt: Fyzická osoba, jako rybářský hospodář

§30/4 nevede evidenci podle §11 odst. 6 a nepředloží
ji ke kontrole   30 000

Subjekt: Fyzická osoba

§30/5

a) uvádí na trh, doveze, provádí tranzit přes
území České republiky druhů mořských ryb
nebo mořských živočichů v rozporu s přímo
použitelným předpisem Evropské unie v oblasti
ochrany mořských rybolovných zdrojů32)

  *)

b) neposkytne při dovozu, případně tranzitu
mořských ryb nebo mořských živočichů podle
§28 odst. 2 údaje podle příslušných právních
předpisů Evropské unie

100 000

c) nepodá informace potřebné k výkonu dozoru
podle §29 odst. 2 100 000

d) se dopustí závažného porušení přímo
použitelného předpisu Evropské unie, kterým
se zavádí systém Společenství pro předcházení,
potírání a odstranění nezákonného,
nehlášeného a neregulovaného rybolovu33)

*)

*) lze uložit pokutu ve výši uvedené v přímo použitelném předpisu Evropské unie, kterým se
zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a
neregulovaného rybolovu34)

Přestupky právnických nebo podnikajících fyzických osob

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80319
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80291
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80319
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80299
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80299
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80303
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80299
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup1048149
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80319
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80299
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80319
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80365
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80317
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80318
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80366
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80367


www.novyepis.cz 01.05.2025

3

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§31/1

a) v rybníkářství loví jiným než stanoveným
způsobem (§3 odst. 2 a 5)   50 000

b) provádí lov na udici, aniž je rybníkářem
anebo jimi pověřenou osobou (§3 odst. 2) 50 000

c) poruší zákazy pro lov ryb podle §13 odst. 2 a
3 50 000

d) loví pomocí elektrického proudu v rozporu s
§13 odst. 7 50 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako rybníkář
§31/2 poruší některou z povinností podle §3   50 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako uživatel rybářského revíru

§31/3

a) nesplní povinnost, která jí byla uložena
rozhodnutím nebo oznámením o povolení
výkonu rybářského práva (§11 odst. 1 a 2)

  50 000

b) nepředloží evidenci uvedenou v §11 odst. 6 50 000
c) nevyznačí hranice rybářského revíru 50 000
d) nevyznačí hranice chráněné rybí oblasti 50 000
e) nenavrhne rybářskou stráž (§14 odst. 1) 50 000
f) nepověří rybářského hospodáře vedením
evidence podle §11 odst. 5 50 000

g) vydá povolenku k lovu v elektronické
podobě, aniž by byly splněny podmínky podle
§13c odst. 5

50 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§31/4

a) uvádí na trh, doveze, provádí tranzit přes
území České republiky druhů mořských ryb
nebo mořských živočichů v rozporu s přímo
použitelným předpisem Evropské unie v oblasti
ochrany mořských rybolovných zdrojů32)

  *)

b) neposkytne při dovozu, případně tranzitu
mořských ryb nebo mořských živočichů podle
§28 odst. 2 údaje podle příslušných právních
předpisů Evropské unie

100 000

c) nepodá informace potřebné k výkonu dozoru
podle §29 odst. 2 100 000

d) se dopustí závažného porušení přímo
použitelného předpisu Evropské unie, kterým
se zavádí systém Společenství pro předcházení,
potírání a odstranění nezákonného,
nehlášeného a neregulovaného rybolovu33)

*)

*) lze uložit pokutu ve výši uvedené v přímo použitelném předpisu Evropské unie, kterým se
zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80320
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80291
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80291
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80301
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80320
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80291
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80320
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80299
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80299
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80303
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80299
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup1048149
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80320
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80365
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80318
https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80366


www.novyepis.cz 01.05.2025

4

neregulovaného rybolovu34)

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45797#paragraphsGroup80367

	paragraphsGroup800004
	paragraphsGroup800005
	paragraphsGroup800006
	paragraphsGroup800007
	paragraphsGroup800008
	paragraphsGroup800009
	paragraphsGroup800010
	paragraphsGroup800011
	paragraphsGroup800012
	paragraphsGroup800013

